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Ersatzteilbesteliung in der DDR

Ersatzteilbesteliungen sind getrennt von anderen Mitteilungen und Vorgéngen nur durch eine unserer
Vertragswerktsatten aufzugeben an:

VEB Automobilwerk Eisenach
Abteilung Ersatzteilvertrieb
Fischweide 18

Eisenach

DDR - 5900

Telefon: 594 03, Fernschreiber: awe dd 0618822/8823
oder an die jeweiligen Regionallager

Fiir Ersatzteilbestellungen nutzen Sie das Ersatzteilbestellbuch

Fir Elektroteile (A) VEB Fahrzeugelektrik Karl-Marx-Stadt
Betrieb des Kombinat VEB Fahrzeugelektrik Ruhla
Betriebsteil Niederdorf

TeichstraBe
Niederdorf
DDR - 9154

Telefon: Stollberg/Erzgeb. 5 50, Fernschreiber: 77172 fet dd

Innerhalb der DDR erfolgt der Bezug von Elektroersatzteilen Gber die zusténdigen IFA-Vertriebe.

Exportinformationen erfolgen durch den:

Transportmaschinen Export-Import
Volkseigener AuBenhandelsbetrieb

der Deutschen Demokratischen Republik
Johannes-Dieckmann-StraBe 11-13

Berlin
DDR - 1080

Telefon: 22 40, Fernschreiber: veatm dd 112093/4/5

When brdering Spare Parts please Note!

Apply to the concessionaires in the country concerned

Customers abroad can obtain all relevant information regarding exports from

Transportmaschinen Export-lmport
Volkseigener AuBenhandelsbetrieb

der Deutschen Demokratischen Republik
Johannes-Dieckmann-StraBe 11-13

Berlin
DDR - 1080

Telefon: 22 40, Telex: veatm dd 112093/4/5



Handhabung des Kataloges

Erlduterungen zum Inhalt der Spaite 1 bis 7

Spalte 1 — Such-Nummer des Bildes im Ersatzteilkctalog
Spalte 2 — Saoch-Nr., dient als Bestell-Nr. ‘
Spalte 3 — Symbol (siehe ,Symbol-Erléuterung}
Spalte 4 — Bezeichnung des Ersatzteiles in deutscher und
englischer Sprache
Spalte 5 ~ Verwendete Stiickzahl des Teiles/
Spalte 6 — Raum fiir Bemerkungen wie TGL-Nr.,
Einsatztermine usw.
" Spalte 7 — ZAK-Nr.

Handling the catalogue

Description column 1to 7

lustration number

Parts-Number for Order

Marking {see Markings description)
spares in german and english language

Column 1 ~
Column 2 -
Column 3 -
Column 4 -~
Column 5 ~ pieces for spare parts

Column 6 — Remarks, for example the chasis No...

or the date up to. ..

Column 7 - ZAK»No.

Symbol

#»Symbol”-Eriduterung Markings description
Mark

kein Ersatzteil - no spare part
HauptverschleiBteil @ A point means fast moving part
Abweichteil Tourist 0 . deviate-part Tourist

Elektroteil A Triangl means electrical equipment

Sonderausfiihrung X Stars means special extras

nur Meterware ©® metreware only

Hinweise zur Bezeichnung der Ersatzteile
in Spalte 4

Die Bezeichnungen ,links", ,rechts”, ,vorn® und Lhinten® sind
immer in Fahrtrichtung des Fahrzeuges zu verstehen.

Erléuterungen zu den Abbildungen
im Ersatzteilkatalog

Die Abbildungen sind unverbindiich! Sie dienen nur zur besse-

ren Auffindung des betreffenden Teiles und unterliegen nicht -

dem Anderungsdienst.

Technische Anderungen sind dem Hersteller vorbehalten. Aus
diesem Grund kdnnen Anspriiche, gleich welcher Art, nicht aus
diesem Ersatzteilkatalog abgeleitet werden. ,
Die Bilddarstellungen, die in einem Rahmen gezeichnet sind,
wurden zur Verbesserung der Anschaulichkeit vergroBert oder
verkleinert abgebildet.

Regarding for the description of spares
column 4 '

These indications “left”, “right”, “front” and “rear” are to be
understood in the driving direction.

Hlustration description in the cotalogue

No responsibility can be aceepted for errors and amissions in
illustrations.

It will help you to find aut the identification of a part and will
not-subjected of any revision. Therefore claims can’t be derived
from the catalogue.

Hlustration surrgunded with a frame means parts which could
be reduced or enlarged getting a better view for ordering.
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Motor — Engine

26 - .
ZZ Sach-Nr. .g-f Bezeichnung %8 Bemerkungen ZAK-Nr.
2= Parts-No. E g Description B0 Remarks ZAK-No.
g 0w Al ]
1 o2 3 -4 5 S 7
1 53 11053 601 Motor, voilst., mit Register- 1 bis Mai 85 - 135 23 42 302 002 801
vergaser, ohne Liifter, :
Riemenscheibe, Lichtmaschine,
Anlasser, Abzweigtopf und )
Kupplung -
Engine, compl. without fan,
pulley generator, starter, air pot
and clutch with
' carburetto Jikov 32 SEDR
- 5311092 800 ’ 1 Motor, vollst. 1 Serienersatz ab Juni 85 135 23 42 302 003 601
: Engine, compl.
2 & 9900071838 + Sechskantschraube . 2 M 10X 16 TGL 0-933 8.8 13571 11 204 243 912
K Hex. head bolt
3/7; 99 00106 376 -+ Federring 6 | . B10 TGL 7403 135 73 42 002 020 081
i‘ i Lock washer
— 9900447 104 -+ Scheibe ) 2 10,5 TGL 8328 1357311011043 048
5 Washer
4 53 04050 606 Gummifeder, zylindrisch 2 134 21 28 003 025 501
Rubber spring, cylindrical ’
5 53 11051 407 Konsole 2 . 134 29 34 009 366 701
- ' Suppeorting bracket
6 99 00071 862 + Sechskantschraube 4 M 10 X 22 TGL 0-933 13571 11 204 263 956
Hex. head bolt
8 53 11002 800 Feder 11 135 77 10 047 001 075
. Spring -
9 99 00456 041 ® Schmatlkeilriemen 1 9,7 X 1150
V-Belt




99 00456 677

53 11050 904

53 11091 430

53 11050 808

Schmalkeilriemen
V-Belt

~

Zylinderblock mit Kurbei-
gehduse, Kolben und Kurbel-
welle mit Riemenscheibe
Cylinderblock with crankcase,
pistons and crankshaft with pulley
Zylinderblock mit Kurbel-
gehduse, Kolben und Kurbel-
welle (Wangenhubscheiben)
mit Riemenscheibe

Cylinderblock with crankcase,
pistons and crankshaft with pulley

Zylinderblock mit Kurbel-

gehduse und Kolben
Cylinderblock with crankcase
and pistons ’

9,7 X 8 X 1150/1127
TGL 14489 B
nur {(only) Serie

(volle Hubscheiben)

/
146 43 20 001 010 094

\

135 29 34 201 030 001

135 29 34 201 031 901

.

135 29 34 201 070 601



Motorblock — Engineblock

<6 e
Zz Sach-Nr. .ga‘:_ Bezeichnung %9 Bemerkungen ZAK-Nr.
Tz Parts-No. §_ =} Description = Remarks ZAK-No.
@0 3 AL

2 4 6 7

51 11050 808

' 99 00072 888

91 18001 556
- 5310200 116
91 18001 708
91 17004 295
99 00058 881
53 08002 201
53 11009 204
99 00016 390
99 00071 870

5301003 016

Zylinderblock mit Kurbelgehéuse
und Kolben :

Cylinderblock .with crank case
and pistons

Sechskantmutter
Hex. nut
.Scheibe

Washer ~

Zylinderkopf (nackt)
Cylinder head
Zylinderkopfdichtung
Gasket for cylinder head

Dichtung
Gasket

Stiftschraube.
Stud
Auspuffdichtung

Gasket for exhaust manifold

Auspuffdichtung
Gasket for exhaust manifold

Scheibe
Washer

Sechskantschraube
Hex. head bolt

Abgaskriimmer
Exhoust manifoid

M 10 TGL 0-934 8.8

$105X22X 4

entspricht 53 11001 205

BM 10 X 80 SK 6
TGL 0-83510.9

10,5 TGL 0-125 -

M 10 X 25 TGL 0-9338.8

13529 34 201 070 601

13572 11 205 083 066

135 29 34 009 057 001

134 29 99 204 629 567
1357171 207 031 688
13573 11033013105

13571 11 204 243 955

135 29 34 009 026 301



1 2 3 4 6 7
10 99 00378 002 AblaBventil M 10X 1 Keg TGL 16 486 © 13554 31 108 176 000
Drain cock :
1115 99 00071 805 -+ Sechskantschraube M8 X 35 TGL 0-9338.8 13571 11 204 243 752
Hex. head bolt -
12/14 99 00106 368 + Federring B8 TGL 7403 135 73 42 002 020 073
Lock washer
\ .
13 99 00000 342 + Zylinderstift 8mé6X 12 TGL-0-75.8 135 74 31 005 020 217
Cylinder pin
16/19 99 00022 356 + Federscheibe 10 TGL 0-137 13573 43005010094
Spring plate .
17 99 00363 086 -+ Sechskantschraube M 10X 75 TGL 0-931 10.9 13571 11 204 183 681
I-\!ex. head bolt
- 9900363 100 -+ Sechskantschraube M 10 XX 80 TGL 0-931 10.9 13571 11 204 183 702
. Hex. head bolt -
—_ 99 00715 583 -+ Sechskantschraube M10 X 100 TGL 0-931 10.9 1357111 204 183 729
Hex. head bolt
18 99 00363 125 -+ Sechskantschraube M 10 XX 90 TGL 0-931 10.9 1357111 204183710
Hex. head bolt
20 53 10150 000 Zylinderblock mit 135 29 34 009 053 801
Kurbelgeh&use
Cylinderblock with crankcase
— 99 00034 191 -+ VerschluBscheibe 36 TGL 0-470 13573 31004010174
Locking washer
21 99 00066 945 + Stiftschraube 'BM 82X 20 TGL 0-939 6.6
Stud
22 99 00000 221 -+ Zylinderstift 5mé X 12 TGL 0-75.8 13574 31 005 010 860
Cylinder pin i '
23 5308002 105 Dichtung 13529 34 009 142 601
! Gasket B
24 53 11052 408 Saugrohr, vollst. 135 29 34 009 361 601
Inlet pipe, compl.
25 99 00065 341 + Zylinderschraube M8 16 TGL 0-9128.8 13571 21 103 223 321
Allen screw
26 99 00066 945 + Stiftschraube BM 8 X 20 TGL 0-939 13571 71 207 413 504
) Stud
27 99 00022 343 + Federscheibe 8 TGL 0-137 135 73 43 005 010 086
i Spring plate
28 53 11003 600 Flache Sechskantmutter M 8 Schliisselweite 12 mm 135 29 34 009 348 001
Hex. nut flat ‘
29 99 00875 292 + Dichtring A 12X 16 TGL 0-7603 3
Gasket
30 5311002 214 Schlauchtiille ab Juni 85: 1 Stiick 135 29 34 Q09 365 901
Hose connection
- 99 00339 053 + VerschluBstopfen M 123 1,5 TGL 0-7604 135 71 94 003 060 024
Siotted plug ab Juni 85 bis Jan. 87 )
— 99 00852 591 -+ Sechskantschraube M 12X 1,5 X 20 TGL 0-961 1357111 204 413 328
: Hex. head bolt seit Jan, 87
31 53 11100 400 - Schiauchbinder, vollst. (5 X 150)
Hose clamp, compl.
32 99 00517 586 + Kraftstoffschlauch 210 mm lang - A9 TGL 10437 146 42 23 201 002 377
Hose, 210 mm long ab Juni 85: 1 Stlck
- 99 00517 424 -+ Kraftstoffschlauch 500 mm lang A9 TGL 10 437 135 4223 201 002 123

Ho;e. 500 mm long

I seit Juni 85




Zylinderkopt — Cylinder head
ab Juni 85 ~ from June 85

22 Sach-Nr. .g.f Bezeichnung %Y Bemerkungen ZAK-Nr.
2 Parts-No. Eo Description 2.0 Remarks ZAK-No.
& x P ha
1 2 3 4 5 6 7
- 53 10251 005 Zylinderkopf, vollst. 1 | 135 29 34 201 006 001
: Cylinder head, compl.
1 5310200 116 Zylinderkopf 1 135 29 34 009 057 001
Cylinder head
2 53 10202 800 Pumpenwelle 1 135 29 34 009 264 801
Shaft
3 53 00202 304 Scheibe 1 135 29 34 009 122 301
Washer .
4 79900110 452 ® Rillenkugellager . 2 6301 C 36 TGL 2981 13561 11 202 010 385
Ball bearing ' .
5 53 00202 706 [ ) Lagerabdichtung 1 135 29 34 009 008 701
Bearing ring
6 53 00202 601 Scheibe 2 135 29 34 009 007 901
. : Washer
7 9900033 510 + Sicherungsring 1 38 TGL 0-472 135 73 44 008 030 247
Circlip :
8 99 00139 021 + Scheibenfeder 2 3 X 3,7 TGL 9499 13573 62 003 170 039
Woodruff key
9 99 00022 356 + Federscheibe 2 10 TGL 0-137 13573 43 005 010 094
Spring plate
10 . 99 00072 871 + Sechskantmutter 2 M 10 TGL 0-934 13573 11 205 073 060
Hex. nut ‘
11 53 10200 807 Riemenscheibe . 1 135 29 34 009 250 901
Pulley 7
12 53 00202 505 Buchse, innen ) 135 29 34 009 006 001

Bush, internal




1 2 3 4 6 7

13 91 32000 307 ® Membran-Gleitringdichtung,
vollst.
Gasket, compl.

14 91 17002 131 Schaufeirad
Rotor :

15 99 03000 364 + Rundring 7 X 3 TGL 6365 146 4426 113
Round ring

16 99 00016 390 + Scheibe 10,5 TGL 0-125 1357311003 013 105
Washer

17 53 00200 503 Dichtung 135 29 34 009 249 601
Gasket } ;

18 91 18000 836 " Pumpengehdéuse
Pump housing

19 99 00109 780 4+ Dichtring A 10 < 13,5 TGL 0-7603
Gasket ring

20 53 10265 701 AnschluB 135 29 34 009 265 601
Socket

21 99 00022 323 -+ Federscheibe 6 TGL 0-137 13573 43 005010 078
Lock washer

22 99 00071 581 + Sechskantschraube M6 XX 18 TGL 0-933 13571 11 204 223 460
Hex. head bolt

23 99 00109 450 -+ Dichtring C 14X 20 TGL 0-7603
Gasket ring

24 91 05000 094 Geber fiir Temperaturanzeige
Transmitter for temperature indication

25 53 00201 311 o Dichtung
Gasket

26 91 18001 201 ) Kihlwassertemperaturregler 138 14 22 002 003 118
Thermostat ’

27 53 10265 605 Druckstutzen 135 29 34 009 262 101
Manifold

- 53 10202 905 AnschluB 135 29 34 009 266 401
Socket .

28 99 00109 426 4 Dichtring A 6,5} 95 TGL 0-7603
Gasket ring )

29 53 00200 407 Hohlschraube 135 29 34 009 003 601
Hollow bolt

30 99 00071 598 + Sechskantschraube M6 X 20 TGL 0-933 13571 11 204 223 479

Hex. head bolt




Zylinderkopf — Cylinder head
bis Mai 85 ~ to May 85

o

8,

<G -
zz Sach-Nr. .8{ Bezeichnung %8 Bemerkungen ° ZAK-Nr.
> Ports-No. E o Description 2.0 * Remaorks ZAK-No.
o oz ‘ A .
1 2 3 4 5 ’ 6 7
1 5310200116 Zylinderkopf, nackt ) 1 135 29 34 009 057 001
Cylinder head
- 53 10250 808 Zylinderkopfi, vollst. 1 ab (from) Juni 82 ~| 1352934009 237 301
Cylinder head, compl.
2 5310202 407 Lifterwelle 1 : 135 29 34 201 005 201
' Fan shaft
3 99 00139 021 - Scheibenfeder 2 33X 3,7 TGL 9499 1357362003 170 039
' Woodruff key ) .
425 99 00072 871 + Sechskantmutter .2 M 10 TGL 0-934 8 13572 11 205 073 060
'Hex. nut '
5/24 99 00022 356 + Federscheibe 2 10 TGL 0-137 13573 43 005 010 094
Spring plate .
6 53 10200 807 Riemenscheibe 1. 135 29 34 009 250 901
. Pulley
7 53 00202 706 o Lagerabdichtung 1 135 29 34 009 008 701
Bearing ring ’
8 9900110 452 ® Rillenkugellager 1 6301 C 36 TGL 2981 13561 11202010 385
Ball bearing
9 5300202 304 Scheibe 1 135 29 34 009 122 301
] Washer .
10 99 060071 598 4 Sechskantschraube . 3 M6 X 20 TGL 0-933 5.6 13571 11 204 223 479
Hex. head bolt
1 99 00022 323 + Federscheibe 3 6 TGL 0-137 13573 43005010078
Spring washer
12 53 00201 207 Druckstutzen 1 13529 34 201 002 801
Manifold

V.



1 2 3 4 6 7
13 91 32000 356 ® Kiihiwassertemperaturregler,
vollst.
Cooling water thermostat
- 53 00201 102 ® Dichtung
. Gasket
14 53 00201 311 o Dichtung
' Gasket
15 91 05000 094 Geber fir Temperaturanzeige
Transmitter for temperature indication
16 99 00109 450 + Dichtring ’ 'C 14X 20 TGL 0-7603
Gasket
17 53 00202 601 Scheibe 135 29 34 009 007 901
- Washer .
18 99 00110 452 o Rillenkugellager 6301 C 36 TGL 2981 13561 11 202 010 385
Ball bearing
19 53 00202 601 Scheibe 135 29 34 009 007 901
Washer
20 53 00202 505 Buchse, innen 135 29 34 009 006 001
. Bush, internal .
21 99 00033 510 -+ Sicherungsring 38 TGL 0-472 13573 44 008 030 247
Circlip
— 9117004 125 + Membran-Gleitringdichtung GN642B-15S85
Gasket -
- 91 32000 323 - Winkelring 15/43, 5
Gasket
22/32 91 32000 307 o Membran-Gleitringdichtung,
vollst.
Gasket, compl.
23 5310201 205 Lufter N
. Fan -
26 53 00200 503 Dichtung 135 29 34 009 249 601
, Gasket )
27 91 17004 502 Pumpengehd&use, vollst. mit ab Juni 82
VorwérmanlagenanschluB from June 82
Pump housing, compl. with connection
for pre-heating assembly
28 53 00200 407 Hohlschraube 135 29'34 009 003 601
Hollow bolt
29 99 00109 426 Dichtring A 6,595 TGL0-7603
Gasket
30 99 00022 323 -+ Federscheibe 6 TGL 0-137 13573 43 005010078
Lock washer
31 99 00071 581 -+ Sechskantschraube M6 X 18 TGL 0-933 5.6 13571 11 204 223 460
Hex. head bolt
33 91 17002 365 + Kappe 1.029-001 204.0 (4)
cap
34 53 00201 906 Buchse, auBen 135 29 34 201 000 101

91 32000 331

Bush, external

Schaufelrad, vollst.
Rotor, compl.




Kurbeltrieb - Crankshaft

91 17004 576
91 17004 584

99 00512 331

74,0 &
Compression ring for 74.00 J

Rechteckring flir Zylinder

74,25
Compression ring for 74.25

Rechteckring fiir Zylinder

74,25
Compression ring for 74.25

Rechteckring fiir Zylinder

745
Compression ring for 74.5

TGL 9996

Z74,25/67,85 X 21S Cr
TGL 9996

Z74,25/67,85 X 21S
TGL 9996

Z74,5/68,1 X 21S Cr
TGL 9996

28 —
Zz Sach-Nr. _8.‘::_ Bezeichnung %Y Bemerkungen ZAK-Nr.
Iz Parts-No. ES Description 20 Remarks ZAK-No.
B 2P 08
2 4 6 7
99 00512 276 Rechteckring fiir Zylinder 273,5/67,1 X 2iS Cr
73.5 & TGL 9996
Compression ring for 73.5 &
99 00512 284 Rechteckring fiir Zylinder Z273,5/67,1 X 215
73,5 TGL 9996
Compression ring for 73.5 &
99 00512 292 Rechteckring fiir Zylinder Z73,75[67,35 X 21S Cr
7375 TGL 9996
Compression ring for 73.75 J
99 00512 307 Rechteckring flr Zylinder. Z73,75/67,35 X 21S
73750 ) TGL 9996
Compression ring for 73.75 &
99 00512 315 Rechteckring fiir Zylinder 274,0/67,6 XX 21SCr
740 TGL 9996
Compression ring for 74.00 & .
99 00512 323 Rechteckring fiir Zylinder Z74,0/67,6 X215



Piston, compl., 75.25 &

for cyl. 243

2 3 4 6 7
99 00512 348 + Rechteckring fiir Zylinder 274,5/68,1 X 218
74,5 & TGL 9996
Compression ring for 74.5 J
91 17004 592 -+ Rechteckring fiir Zylinder 274,75/68,35 X 21S Cr
74,75 &
Compression ring for 74.75 &
91 17004 607 + Rechteckring flir Zylinder Z274,75/68,35 X 21S
7475
Compression ring for 74.75 & .
99 00512 356 Rechteckring fiir Zylinder Z275,0/68,4 X 21SCr
750 & TGL 9996
Compression ring for 75.0
99 00512 364 Rechteckring fiir Zylinder 275,0/68,4 X 215
750 & TGL 9996
Compression ring for 75.0 J
9117004 615 -+ Rechteckring fiir Zylinder Z275,25/68,65 X 21S Cr
75,25 &
Compression ring for 75.25 (J
91 17004 623 + Rechteckring fiir Zylinder 275,25/68,65 X 21S
75,25
Compression ring for 75.25 &
99 00512 372 Rechteckring fiir Zylinder Z275,5/68,9 X 21S Cr
7550 TGL 9996
Compression ring for 75.5 (J
99 00512 380 Rechteckring fur Zylinder 275,5/68,9 X 21S Cr
‘75,5 & TGL 9996
Compression ring for 75.5 J
9117004 816 Kolben, zus. fiir Zylinder 73,5 J fir Zyl. 2+ 3 13529 83 118 310 898
' mit Bolzen und Ringen for cyl. 243 ,
Piston, 73.5 (J, compl. with gudgeon
pin and compression rings
91 17004 824 Kolben, zus. fur Zylinder 73,5 fur Zyl. 1 135 29 83 206 310 898
mit Bolzen und Ringen — verbleit for cyl. 1
Piston, 73.5 (J, compl. with gudgeon
pin and compression rings — leaded R
5310350 514 + Kolben, zus., 73,75 0 flr Zyl. 1 13529 83 206 311 698
Piston, compl., 73.75 & for cyl. 1
53 10350 522 -+ Kolben, zus., 74,00 & fir Zyl. 1 13529 83 206 312 498
Piston, compl., 74.00 for cyl. 1
53 10350 530 -+ Kelben, zus., 74,25 J fir Zyl. 1 13529 83 206 313 298
Piston, compl., 74.25 J for cyl. 1
'53 10350 547 + Kolben, zus., 74,50 fir Zyl. 1 135 29 83 206 314 098
Piston, compl., 74.50 & for eyl 1
53 10350 555 + Kolben, zus., 74,75 J fiir Zyl 1 13529 83 206 315998
Piston, compl., 74.75 J for cyl. 1
53 10350 563 -+ Kolben, zus., 75,00 & fiir Zyl. 1 13529 83 206 316 798
Piston, compl., 75.00 & for cyl. 1
53 10351 306 -+ Kolben, zus., 75,25 fir Zyl. 1 13529 83 206 317 598
Piston, compl., 75.25 for cyl. 1
53 10351 314 + "Kolben, zus., 75,50 fir Zyl. 1 13529 83 206 318 398
‘ Piston, compl., 75.50 & for cyl. 1
53 10352 403 Kolben fiir Zylinder 73,75 & fir Zyt. 243 1352983 118 311 698
mit Bolzen und Ringen for eyl. 23
Piston, 73.75 (J, compl. with gudgeon
pin ond compression rings .
53 10352 411 Kolben, zus., 74,00 & fir Zyl. 243 1352983118 312 498
Piston, compl., 74.00 & for cyl. 2+3
53 10352 428 -+ Kolben, zus., 74,25 & fir Zyl. 243 1352983118 313298
Piston, compl., 74.25 & for cyl. 243
5310352 436 Kelben, zus., 74,50 & fur Zyl. 243 1352983118 314098
Piston, compl., 74.50 & for cyl. 2-+3
53 10352 444 -+ Kolben, zus., 74,75 fir Zyl. 24+ 3 1352983 118 315998
Piston, compl., 74.75 for cyl. 2+3
53 10352 452 Kolben, zus., 75,00 & fir Zyl. 243 1352983 118 316 798
Piston, compl., 75.00 & for eyl. 243
5310352 460 + Kelben, zus., 75,25 (3 fiir Zyl. 2 + 3 1352983118 317 598



Kurbeltrieb — Crankshaft

(Wangenhubscheibe)
Crankshaft, compl!.

S8 =
zZz Sach-Nr. ,8{ Bezeichnung %8 Bemerkungen ZAK-Nr,
2z Parts-No. E o Description Do Re,riorks ZAK-No.
v nZ hiE
1 2 4 6 7
- 5310352 477 Kolben, zu's., 7550 . fiir Zyl. 243 1352983118 318 398.
Piston, compl., 75.50 &
3 99 00155 038 Drahtsprengring A 20 TGL 0-73123
Circlip B 20 > 12 X 63K
4 1511130 122 Kolbenbolzen TGL 24 138/0315Cr 3
Gudgeon .
5 99 00120 181 Nadelkranz KK 20 > 24 X 26 . 135 62 44013 342 240
) Needle bearing TGL 11 553 135 62 44 013 342 259
6 99 00110 348 Rillenkugelilager 6209 NP 64 6 TGL 2981 135 61 11 501 044 462
Grooved ball bearing
7 53 08000 400 Sprengring 1352934009 315701
Circlip
8 99 00071 682 Sechskantschraube M 10 X 22 TGL 0-933 10.9 13571 11 204 263 956
Hex. heod bolt
9 53 01000 415 Sicherungsblech 135 29 34 009 024 701
Ltocking plate
10 53 10350 305 Riemenscheibe, vollst. 135 29 34 009 074 901
Pulley, compl. .
1 99 00512 950 Zweitaktring 258X 2 TGL 9996 2 13579 20 108 034 803
X Ring
12 99 00110 356 Rillenkugellager 6209 P 64 6 TGL 2981 13561 11 501 001 462
) Groved ball bearing
13 53 10350 104 Kurbelwelle, zus. Altersatz 135 29 34 201 021 201
Crankshaft, compl.
- 53 00352 606 Kurbelwelle, zus. Seriensatz 13529 34 009 013 201



Screw for flywheel

1 2 4 6 7

— 5300301 018 Hubscheibe Regenerierung
Eccentric disc

- 53 70075 010 Hubscheibe Regenerierung
Eccentric disc

14 53 10300 208 Dichtring 135 29 34 009 143 401
Goasket ring

15 99 00120 003 Nadelkranz K12X 16 X 13TNG 135 62 44 005019 013
Needle bearing TGL 11 553

16 53 00300 708 Zahnkranz 13529 34 009 127 401

: ~Ring gear
17 53 00350 612 _ Schwungrad mit Zahnkranz 135 29 34 201 023 901
’ Flywheel with ring gear

18 53 08000 208 Sicherung 135 29 34 009 037 801
Locking plate

19 53 00300 804 Schwungradschraube bis Jan. 87 13529 34 009 012 401
Screw for flywheel

19 5300300 812 Schwungradschraube ab Jan. 87



Ansaugsystem — Vergaser 32 SEDR — Aire inlet\system — carburettor 32 SEDR
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<Z | -  Sach-Nr. 3 x~ Bezeichnung %3 Bemerkungen ZAK-Nr,
2z Parts-No. EZO Description 2.9 Remarks ZAK-No.
00 X (%] p . (1
‘1 2 3 .4 5 6 7
— 5311052 617 - Démpfer, vollst. 1 (Doppelrohr) " 135 29 34 009 369 101
Intake muffler, compt.
— 1 5311053810 Déampfer, Oberteil ’ 1 (Doppelrohr) 135 29 34 009 373 901
. Intake muffler, cap ) .
1 53 11052 600 Dampfer, vollst, "1 1 | bis Jan. 86
X Intake muffler, compl. ’ ’ )
2 99 00913 017 Papierfiltereinsatz 1 A 136/153 TGL 39-474 ) 135 29 34 201 197 979
‘ C 135 29 34 201 197 979
Aire filter element
135 29 34 201 197 979 - .
3 53 11003 906 ) Abdichtung (Gummiband) 1 ! : ! 135 29 34 009 358 701
Rubber gasket ) .
- 5311053 400 + Formschlauch, zus. 1 . ) 135 29 34 009 352 801
o Hose, ass. '
4 53 11003 705 Formschlauch 1 E 146 44 92 057 668 283
Hose .
5 5311003 102 Formschlauch 1 146 44 92 057 668 291
Hose ) ;
[ 53 11003 801 i Rohrstlick . 1 ‘ 13529 34 009 355 201
) ‘ - Pipe piece .
7 99 00520 067 + Schlauchspanner 3 A9 TGL 11046 139 82 32 002 504 561
] ) Hose clip
8 99 00520 813 -+ Schlauchband - _ 3 C9>< 490 TGL 11 046
Hose clamp
' t
9 53 11055 804 Abzweigtopf, zus. 1 13529 34 009 393 101
Branch case, ass. ' .




53 11004 007

Angle nozzle

N

1 2 4 [
10 53 11002 905 Stiftschraube 135 29 34 009 349 901
Stud
1M - 99 00571 108 Sechskantmutter M6 TGL 0-934 13572 11 205 063 030
' Hex. nut ”
12 99 00134 033 Scheibe 6,4 TGL 0-902i
. Washer
13 0108711 005 Schlauchstiick 6 X 15 X 3 AWE-N 3127
: Hose piece ’
13 53 11003 006 - Gummischeibe | bis Dez. 86 135 29 34 009 350 101
Washer (rubber) . N
14 5311002616 Dichtung
Gasket .
15 91 17006 151 Vergaser, Jikov 32 SEDR 978 0177
Carburettor, likov 32 SEDR
16 53 11002 503 Dichtung ab Sept. 87: 3 Stlick 13529 34 009 243 701
Gasket\ .
- 53 11009 606 Isolierflansch - ab Sept. 87
’ Insulating flange
17 © 5311052 906 Abdeckung, zus, fir Vergaser 135 29 34 009 358 701
Cover plate, ass. for carburetior :
18 53 11003 600 Sechskantmutter v M 8 — Schliisselweite 12 mm 135 29 34 009 348 001
Hex. nut . ’
19 99 00022 348 Federscheibe 8 TGL 0-137 13573 43005010086 .
Spring washer
- 53 01002 907 Kunststoffschliauch 280 mm lang
Hose 280 mm long
20 99 00066 945 Stiftschraube BM 8 X 20 TGL 0-939 1357171 207 413 504
Stud bis Sept. 87
20 99 00785 588 Stiftschraube BM 8 X 25 TGL 0-939
Stud ab Sept. 87
21 53 11052 408 Saugrohr, vollst. 135 29 34 009 361 601
Inlet pipe, compl.
- 5311001 904 Deckel fur Saugrohr , 135 29 34 009 363 201
Cap for inlet pipe '
- 53 11002 101, Dichtung fir Saugrohrdeckel
_ Gasket for cap
— 99 00071 604 Sechskantschraube M6 X 20 TGL 0-933
} Hex. head bolt
- 53 11002 407 Saugrohr 13529 34 009 362 401
Inlet pipe : N
) 99 00065 405 Zylinderschraube M8 X 16 TGL 0-91210.9 1357121103 223 321
Allen screw - . .
23 99 00517 586 Kraftstoffschiauch (fir Flansch- A9 TGL 10 347 146 42 23 201 002 377
vorwdrmung), 210 mm lang ab 6/85: 1 Stiick :
Hose, 210 mm long . :
- 99 00517 424 Kraftstoffschlauch, 500 mm lang A9 TGL 10 347 146 42 23 201 002 123
Hose, 500 mm long : ab 6/85
- 99 00520 790 Schlauchbandspanner A5 TGL 11 046 139 82 32 002 519 560
Hose clip
- 99 00813 480 Schlauchband C5X 150 TGL 11046 139 82 32 029 536 563
' Hose clamp N
24 5311002 214 Schlauchtiille ab 6/85: 1 Stiick - 135 29 34 009 365 901
Hose connection '
25 99 00875 292 Dichtring A 12 X 16 TGL 0-7603 .
Gasket
26 53 02566 223 Leitung 31-—21 (MasseanschluB)
Cable 31-21 .
27 53 11002 800 Feder. (Gasbetdtigung) - 13577 10 047 001 075
Spring ’
— " 5301451 608 Seilzug, vollist. (Gasbetdatigung) 134 29 19 008 024 701
) Cable control, compl. "
28 5311002 712 Beliftungsschlauch 8 X 12, 650 mm lang
Hose for aire ventilation 8 X 12, 650 mm long
29 Winkelstutzen



Ansaugsystem — Vergaser 32 SEDR ~ Aire inlet system — carburettor 32 SEDR
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zz Sach-Nr. B Bezeichnung %8 Bemerkungen ZAK-Nr.
2z Parts-No. Es Description 2.9 Remarks ZAK-No.
v ~ Nz A
1 2 3 4 5 6 7
30 5311004 103 Scheibe (Gummi) 1
Washer (Rubber)
31 -+ 99 00071 532 + Sechskantschraube 3 M 6X 12 TGL 0-933 13571 11 204 243 429
Hex. head bolt
32 | 9900134033 + Scheibe . 1 1 6,4 TGL 0-9021
‘ Washer 3
33 99 03000 323 Betdtigungszug fiir Start 1 3 A 1295 X 70 TGL 39-326

53 11001 100

Choke control cable

Schelle
Clamp

135 29 34 009 075 701



Vergaserbetétigung ~ Accelerator linkage

8 -
ZzZ Sach-Nr. .g.xh ‘ Bezejchnung %3 Bemerkungen ZAK-Nr.
B Parts-No, E o Description B0 Remarks ZAK-No.
o - 3 . i .
1 2 3 4 A 5 6 7
1 53 01451 101 Fahrpedal 1 134 29 19 008 000 101
- Accelerator pedal
2 53 04203 406 Lagerbock 1 134 29 21 001 035 101
Supporting bracket
2 53 04203 414 Lagerbock " grundiert
Supporting bracket primer coated
3 5301402 905 Lagerbuchse 2 13529 19 008 250 901
Supporting bush
4 99 00101 066 -+ | Sicherungsscheibe 2 7 TGL 0-6799 13573 49 001 010 094
Locking washer
5 5308010 201 Gummipuffer -1
Buffer
[ 53014 51 608 Seilzug, vollst. 1 134 29 19 008 024 701
- Cable control, compl. -
7 -+ Drosselklappenwelle (1. Stufe) 1 Teil von 937 0923
Throttle valve shaft (1. speed)
8 91 18000 024 Mitnehmer ! 1 644 9607
Priver ! .
9 91 18000 032 Drosselklappenhebel (1. Stufe) 1 920 0435
: Throttle valve lever (1. speed)
10 91 18000 040. Sicherungsunterlegscheibe 1 601 0501
Locking_washer .
1 91 18000 057 Mutter M8 X 1 1 130 0203
Nut M8 X 1 !
12 53 11002 800 Feder 1

Spring

13577 10 047 001 075



6

13

14

Drosselklappe (1. Stufe)
Throttle valve (1. speed)

Schraube M 4
Screw M 4

Teil von 937 0923
1

Teil von 937 0923







